[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
«24» декабря 2020 г.                                                                                      № 151
«О наделении полномочиями администратора
доходов бюджета сельского поселения»

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления администрации сельского поселения от 16.12.2008 г. № 264 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации бюджетных полномочий главного администратора-администратора доходов бюджета сельского поселения», Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет
п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить за администрацией сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации полномочия администратора доходов по видам доходов, закрепленных за ним, как за главным администратором доходов сельского поселения в соответствии с бюджетом на соответствующий текущий год и плановый период согласно приложения № 1

2. В качестве администратора доходов осуществлять:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Липецкой области платежных документов на возврат в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнение) платежей в бюджет и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Липецкой области;

- иное взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Липецкой области в порядке и в сроки, установленные законодательством и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами;

- формирование и представление бюджетной отчетности по формам и в сроки установленные законодательством.

3. Сверку данных бюджетного учета администрируемых доходов осуществлять ежемесячно. В случае выявления расхождений между отчетными данными Управления Федерального казначейства по Липецкой области и администрацией устанавливать причины выявленных расхождений и принимать меры по их устранению.

4. Уточнение невыясненных поступлений осуществлять в десятидневный срок. При невозможности уточнения вида и принадлежности платежа без участия плательщика, последнему в письменной либо устной форме направляется запрос для уточнения. При получении информации от плательщика уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа направляется в Управление Федерального казначейства по Липецкой области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на старшего бухгалтера Ненахову Е.А.
Глава администрации сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет                                                Н.А. Зимарина